
 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 09 de Agosto de 2023                                                                                           Edição Nº: 946 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr, Tel. (43) 3442-1460 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

 
 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 013/2023 – CONCORRÊNCIA Nº 001/2023 
 

O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, pessoa jurídica de direito público, sito PRAÇA PARANÁ, 77, 
Estado do Paraná, neste ato, representada pelo Prefeito Municipal Senhor JOSÉ ROBERTO DA SILVA, 
brasileiro, casado, portador da C.I.R.G. nº 5.197.566-9 SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob nº 830.903.809-78, 
denominado simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado a empresa R C CAMPOS FARIAS LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n° 15.839.014/0001-70, estabelecida na Rodovia PRT 
466, Parque Industrial - CEP 86860-000, Jardim Alegre - Paraná, doravante denominada CONTRATADA, 
firmam este TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 013/2023, tendo em vistas o que dispõe as normas 
gerais da Lei Federal de Licitações e Contratos Administrativos, Lei nº 8666/93 e suas alterações, e demais 
disposições legais e regulamentares aplicáveis à espécie e ainda as condições do Processo de Concorrência 
nº 001/2023, celebram o presente termo aditivo, nos termos do art. 57, da Lei nº 8666/93 e previsão contida 
Cláusula Vigésima Quarta, do Contrato, conforme segue:  
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica acertado entre as partes o 1º termo aditivo de PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para 
execução de Pavimentação sobre pedra irregular e Recape de via urbana em CBUQ, tendo em vista 
solicitação da empresa e parecer técnico do setor de engenharia. 
 
§ 1° Fica PRORROGADO O PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO, em 90 (noventa) dias, contados a 
partir de 18/08/2023 a 16/11/2023. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA - Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do 
CONTRATO originário, não explicitamente modificados neste PRIMEIRO TERMO ADITIVO. 
 
E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma 
para um só efeito, juntamente com duas testemunhas. 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, em 02 de agosto de 2023. 
 
 
 
 
 
 
JJOOSSÉÉ  RROOBBEERRTTOO  DDAA  SSIILLVVAA    
PPrreeffeeiittoo  MMuunniicciippaall  eemm  eexxeerrccíícciioo      

              RR  CC  CCAAMMPPOOSS  FFAARRIIAASS  LLTTDDAA    
CCNNPPJJ  nn°°  1155..883399..001144//00000011--7700  

CCoonnttrraattaaddaa 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2023 às 22:20:18

                             1 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 09 de Agosto de 2023                                                                                           Edição Nº: 946 

 PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO Nº 34/2023 

FORMA ELETRÔNICA – REGISTRO DE PREÇOS 
 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - MEs, MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS - 
MEIs e EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPPs 

ÂMBITO LOCAL, CONFORME LEI MUNICIPAL N° 1635/2021 
 
 

 
O Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal em Exercício, 
torna público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 28 de agosto de 2023, através da 
LICITANET – Licitações Eletrônicas, site http://www.licitanet.com.br a abertura da licitação, na 
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando o 
Aquisição de materiais de limpeza e higienização destinados aos diversos setores do 
Município de Bom Sucesso - PR.  
A documentação completa do edital objeto da licitação estará disponível aos interessados no 
Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de Bom Sucesso e através do site 
https://www.bomsucesso.pr.gov.br/transparenciapg.php. Maiores informações Fone: (043) 3442–
1460. 
 

Bom Sucesso, 09 de agosto de 2023 
 
 
 
 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal em exercício 

 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2023 às 22:20:18

                             2 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 09 de Agosto de 2023                                                                                           Edição Nº: 946 

 PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-2367 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 052/2023 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 058/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023 

FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais nº. 8.666/1993, 10.520/2002, Lei Complementar n° 147/2014. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE PARA A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL. 

VALOR TOTAL: R$ 6.185,00 (seis mil cento e oitenta e cinco reais). 

CONTRATADA: PREMIER LC LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 46.669.125/0001-00.  

DATA: 07/08/2023 

 

 

 

 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal em exercício  

 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2023 às 22:20:18

                             3 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 09 de Agosto de 2023                                                                                           Edição Nº: 946 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, JOSÉ ROBERTO DA SILVA no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 
de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 46/2023 
b) Licitação Nrº             : 19/2023 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação   : 09/08/2023 
e) Objeto Homologado  : Registro de Preços para aquisição de equipamentos e materiais 

hospitalares para a Secretaria Municipal de Saúde, para o período 
de 12 (doze) meses. (Republicado por Suspensão) 

  
10.301.0008.2.141. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA 
10.301.0008.2.141. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ATENÇÃO 
BÁSICA 
10.301.0008.2.141. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ATENÇÃO 
BÁSICA 
10.302.0008.2.156. - MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E 
AMBULATORIAL 
10.302.0008.2.156. - MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E 
AMBULATORIAL 
10.305.0008.2.051. - MANUTENCAO DO CONTROLE DAS DOENÇAS EPIDEMIOLOGICAS 
10.305.0008.2.051. - MANUTENCAO DO CONTROLE DAS DOENÇAS EPIDEMIOLOGICAS 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: C. PARRA VIEIRA - CNPJ: 10.641.724/0001-78 
Valor Total do Fornecedor: 21.052,00 (vinte e um mil e cinquenta e dois reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
74 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO 

CIRÚRGICO, MATERIAL:NITRILE, 
TAMANHO:PEQUENO, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:SEM PÓ, 
ESTERILIDADE:NÃO ESTERILIZADA, 
MODELO:SEM LÁTEX, BR:0313654 

SUPERMAX 
SONIC 

CX 600 R$8,99 R$5.394,00 

75 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO 
CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX, 
TAMANHO:MÉDIO, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ 
BIOABSORVÍVEL, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
COR:BRANCA, COMPRIMENTO 

MEDIX CX 600 R$8,99 R$5.394,00 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2023 às 22:20:18

                             4 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 09 de Agosto de 2023                                                                                           Edição Nº: 946 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 

CANO:MÍNIMO 80 MM, TIPO:PAR, 
TIPO USO:DESCARTÁVEL, 
BR:0312217 

76 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO 
CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX 
NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, 
TAMANHO:GRANDE, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ 
BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, 
APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, 
TIPO:AMBIDESTRA, TIPO 
USO:DESCARTÁVEL, 
MODELO:FORMATO ANATOMICO, 
BR:0269892  

MEDIX CX 600 R$8,99 R$5.394,00 

87 SAPATILHA HOSPITALAR, 
MATERIAL :PLÁSTICO, MODELO:C/ 
ELÁSTICO, TAMANHO :ÚNICO, TIPO 
USO :DESCARTÁVEL, BR:0436853
  

ANADONA PCT 60 R$7,85 R$471,00 

121 TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL 
:NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, 
MODELO:COM ELÁSTICO EM TODA 
VOLTA, COR :COM COR, 
GRAMATURA :CERCA DE 50 G/M2, 
TAMANHO :ÚNICO, TIPO USO 
:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA 
ADICIONAL 01:HIPOALERGÊNICA, 
ATÓXICA, INODORA, UNISSEX, COM 
100 UNIDADES, BR:0428617 

SP ODONTO UNID 120 R$5,00 R$600,00 

153 OXÍMETRO, TIPO:DEDO, FAIXA 
MEDIÇÃO SATURAÇÃO 1:0 A 100%, 
FAIXA MEDIÇÃO PULSO 1:CERCA  
DE 20 A 250 BPM, AUTONOMIA 
SISTEMA 1:CERCA 24 H, 
ALIMENTAÇÃO:PILHA, BR:0441981
  

PULSE 
OXIMETER 

UNID 100 R$37,99 R$3.799,00 

 
FORNECEDOR: CIRURGICA REAL - COMERCIAL HOSPITALAR E FARMACEUTICA - EIRELI - ME - CNPJ: 
04.880.586/0001-87 
Valor Total do Fornecedor: 472.042,15 (quatrocentos e setenta e dois mil e quarenta e dois reais e quinze centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidad

e 
Quant
. 

Valor Unit. Valor Total 

1 ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL: 
MADEIRA, TIPO: DESCARTAVEL, 
COMPRIMENTO:14CM, FORMATO:TIPO 
ESPÁTULA, LARGURA:1,50 CM, 
ESPESSURA:2MM, PACOTE COM 100 
UNIDADES. BR:0348807 

ESTILO UNID 1000 R$3,90 R$3.900,00 

3 FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, J UNID 50 R$6,20 R$310,00 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2023 às 22:20:18

                             5 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 09 de Agosto de 2023                                                                                           Edição Nº: 946 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 

MATERIAL:EM POLIETILENO (PLÁSTICO), 
TIPO BICO:BICO RETO, LONGO, ESTREITO, 
COM PROTETOR, TIPO TAMPA:TAMPA EM 
ROSCA, COR:TRANSPARENTE, 
CAPACIDADE:500 ML. BR:0279895 

PROLA
B 

5 PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA 
OXIGENADA), TIPO:10 VOLUMES 
BR:0277319  

FARMA
X 

LT 50 R$5,50 R$275,00 

6 ÁGUA DESTILADA, ASPECTO 
FÍSICO:ESTÉRIL E APIROGÊNICA, 5 
LITROS, CÓD. BR0276839 

SSPLUS FSC 100 R$12,85 R$1.285,00 

7 AGULHA HIPODERMICA 13X0,45 – 26G 1/2, 
DESCARTAVEL, CONECTOR LUER LOCK 
EM PLASTICO, AÇO INOXIDAVEL CAIXA 
COM 100 UNIDADES. BR:0397513  

MEDIX UNID 300 R$6,00 R$1.800,00 

8 AGULHA HIPODERMICA 25X0,60 – 23G , 
DESCARTAVEL, CONECTOR LUER LOCK 
EM PLASTICO, AÇO INOXIDAVEL CAIXA 
COM 100 UNIDADES. BR:0439809  

MEDIX UNID 200 R$6,00 R$1.200,00 

9 AGULHA HIPODERMICA 25X0,70 – 22G , 
DESCARTAVEL, CONECTOR LUER LOCK 
EM PLASTICO, AÇO INOXIDAVEL CAIXA 
COM 100 UNIDADES. BR:0397505  

MEDIX UNID 400 R$6,00 R$2.400,00 

10 AGULHA HIPODERMICA 25X0,80 – 21G, 
DESCARTAVEL, CONECTOR LUER LOCK 
EM PLASTICO, AÇO INOXIDAVEL CAIXA 
COM 100 UNIDADES. BR:0397502  

MEDIX UNID 300 R$6,00 R$1.800,00 

11 AGULHA HIPODERMICA 40X1,20 – 18G 1/2, 
DESCARTAVEL, CONECTOR LUER LOCK 
EM PLASTICO, AÇO INOXIDAVEL CAIXA 
COM 100 UNIDADES. BR:0439799  

MEDIX UNID 500 R$6,80 R$3.400,00 

12 ALGODÃO HIDROFILO 500G, EM ROLO 
ISENTO DE IMPUREZAS. BR:0320817  

NATHY UNID 100 R$13,35 R$1.335,00 

13 ESFIGMOMANÔMETRO, 
AJUSTE:ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO :DE 
BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATÉ 300 
MMHG, MATERIAL 
BRAÇADEIRA:BRAÇADEIRA EM NYLON, 
TIPO FECHO:FECHO EM VELCRO, 
TAMANHO:ADULTO. BR:0432468  

PREMI
UM 

UNID 100 R$49,90 R$4.990,00 

14 ATADURA CREPOM, 100% ALGODÃO, 8 
CM, 180CM, EM REPOUSO, 18 FIOS/CM2, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. BR:0444351
  

ORTOM UNID 4000 R$0,58 R$2.320,00 

15 ATADURA CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 
CM, 180CM, EM REPOUSO, 18 FIOS/CM2, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. BR:0321790
  

ORTOM PCT 6000 R$0,70 R$4.200,00 

16 ATADURA CREPOM, 100% ALGODÃO, 12 
CM, 180CM, EM REPOUSO, 18 FIOS/CM2, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. BR:0444363

ORTOM UNID 8000 R$0,60 R$4.800,00 

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2023 às 22:20:18

                             6 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 09 de Agosto de 2023                                                                                           Edição Nº: 946 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 

  
17 ATADURA CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 

CM, 180CM, EM REPOUSO, 18 FIOS/CM2, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. BR:0321792
  

ORTOM UNID 8000 R$1,02 R$8.160,00 

18 ATADURA CREPOM, 100% ALGODÃO, 20 
CM, 180CM, EM REPOUSO, 18 FIOS/CM2, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. BR:0444372
  

ORTOM UNID 5000 R$1,15 R$5.750,00 

19 COLETOR URINA, PVC ESPECIAL 
ATÓXICO, SISTEMA FECHADO, 500 ML, 
CONECTOR DE DRENAGEM, VÁLVULA 
ANTI-REFLUXO, DE PERNA, FIXAÇÃO POR 
TIRAS DE BORRACHA C/ REGULAGEM, 
EXTENSÃO DE TUBO EM PVC C/ 
PRESERVATIVO MASCULINO. BR:0341856
  

TKL UNID 300 R$5,77 R$1.731,00 

20 CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL 
CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, 
APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL 
AGULHA:AGULHA AÇO INOX, 
DIAMETRO:14 GAU, 
COMPRIMENTO:CERCA 50 MM, 
CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, 
COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ 
FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA 
SEGURANÇA S BR:0437175  

MEDIX UNID 200 R$2,12 R$424,00 

21 CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL 
CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, 
APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL 
AGULHA:AGULHA AÇO INOX, 
DIAMETRO:16 GAU, 
COMPRIMENTO:CERCA 50 MM, 
CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, 
COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ 
FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA 
SEGURANÇA S BR:0437176  

MEDIX UNID 300 R$1,25 R$375,00 

22 CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL 
CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, 
APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL 
AGULHA:AGULHA AÇO INOX, 
DIAMETRO:18 GAU, 
COMPRIMENTO:CERCA 45 MM, 
CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, 
COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ 
FILTRO, TIPO USO:ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL BR:0437183  

MEDIX UNID 300 R$1,71 R$513,00 

24 CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL 
CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, 
APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL 
AGULHA:AGULHA AÇO INOX, 

MEDIX UNID 4000 R$1,45 R$5.800,00 

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2023 às 22:20:18

                             7 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 09 de Agosto de 2023                                                                                           Edição Nº: 946 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 

DIAMETRO:22 GAU, 
COMPRIMENTO:CERCA 25 MM, 
CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, 
COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ 
FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA 
SEGURANÇA S, BR:0437179  

25 CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL 
CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, 
APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL 
AGULHA:AGULHA AÇO INOX, 
DIAMETRO:24 GAU, 
COMPRIMENTO:CERCA 20 MM, 
CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, 
COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ 
FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA 
SEGURANÇA S, BR:0437180  

MEDIX UNID 3000 R$1,49 R$4.470,00 

26 COLETOR MATERIAL PÉRFURO-
CORTANTE, MATERIAL:PAPELÃO, 
CAPACIDADE TOTAL:13 L, 
ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, 
COMPONENTES 
ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM 
POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO 
USO:DESCARTÁVEL, BR:0363482  

MEDIX UNID 300 R$4,80 R$1.440,00 

27 COLETOR MATERIAL PÉRFURO-
CORTANTE, MATERIAL:PAPELÃO, 
CAPACIDADE TOTAL:20 L, 
ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, 
COMPONENTES 
ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM 
POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO 
USO:DESCARTÁVEL, BR:0363485  

MEDIX UNID 300 R$6,60 R$1.980,00 

28 COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 
S/ FILTRO, CONECTOR UNIVERSAL, TUBO 
EXTENSOR, VALVULA ANTI-REFLUXO, 
ALÇA SUSTENTAÇÃO, E BOLSA 
COLETORA GRANULADA – 2 LITROS. 
BR:0277440  

TKL UNID 500 R$3,70 R$1.850,00 

31 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, 
MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:4,0, 
TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL 
ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 
2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO 
CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, 
BR:0451198  

VITAL
GOLD 

UNID 100 R$3,59 R$359,00 

32 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, 
MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:6,0, 
TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL 
ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 
2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO 

VITAL
GOLD 

UNID 200 R$3,48 R$696,00 

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2023 às 22:20:18

                             8 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 09 de Agosto de 2023                                                                                           Edição Nº: 946 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 

CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, 
BR:0451203  

33 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, 
MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:6,5, 
TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL 
ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 
2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO 
CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, 
BR:0451205  

VITAL
GOLD 

UNID 300 R$3,48 R$1.044,00 

34 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, 
MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:7,0, 
TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL 
ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, 
COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E 
BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 
2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO 
CONECTOR:CONECTOR 
PADRÃO.BR:0451255  

VITAL
GOLD 

UNID 400 R$3,48 R$1.392,00 

35 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, 
MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:7,5, 
TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL 
ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 
2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO 
CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, 
BR:0451194  

VITAL
GOLD 

UNID 400 R$3,48 R$1.392,00 

36 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, 
MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:8,0, 
TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL 
ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, 
COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E 
BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 
2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO 
CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, 
ADICIONAL:C/, BR:0451256  

VITAL
GOLD 

UNID 400 R$3,35 R$1.340,00 

38 COMPRESSA DE GAZES 13 FIOS, 100% 
ALGODÃO, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 
CAMADAS, PACOTE COM 500 UNIDADES. 
BR:0269971  

CLEAN PCT 800 R$13,10 R$10.480,0
0 

39 COMPRESSA HOSPITALAR, 
TIPO:CIRÚRGICA, MATERIAL :100% 
ALGODÃO, DIMENSÕES:CERCA DE 45 X 50 
CM, ACESSÓRIOS:C/ CORDÃO 
IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE:USO 
ÚNICO, COM 50 UNIDADES, BR:0443022
  

CLEAN UNID 50 R$53,00 R$2.650,00 

41 CATETER PERIFÉRICO, 
APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO 
ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA 

MEDIX UNID 5000 R$0,25 R$1.250,00 

9

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2023 às 22:20:18

                             9 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 09 de Agosto de 2023                                                                                           Edição Nº: 946 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 

AÇO INOX, DIAMETRO:21 GAU, 
COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE 
FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, 
CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ 
TAMPA, COMPONENTE 1:C/ ADAPTADOR 
COLETA À VÁCUO, COMPONENT, 
BR:0437173  

42 CATETER PERIFÉRICO, 
APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO 
ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA 
AÇO INOX, DIAMETRO:23 GAU, 
COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE 
FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, 
CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ 
TAMPA, TIPO USO:ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL, BR:0437171  

MEDIX UNID 8000 R$0,19 R$1.520,00 

43 CATETER PERIFÉRICO, 
APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO 
ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA 
AÇO INOX, DIAMETRO:25 GAU, 
COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE 
FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, 
CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ 
TAMPA, TIPO USO:ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL, BR:0437169  

MEDIX UNID 6000 R$0,22 R$1.320,00 

44 CATETER PERIFÉRICO, 
APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO 
ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA 
AÇO INOX, DIAMETRO:27 GAU, 
COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE 
FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, 
CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ 
TAMPA, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA 
SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TI, 
BR:0437187  

MEDIX UNID 100 R$0,43 R$43,00 

45 EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA, 
APLICAÇÃO:P/ HEMOTRANSFUSÃO, 
MATERIAL:PVC CRISTAL, NÚMERO 
VIAS:DUAS VIAS, C/ DERIVAÇÃO "Y", TIPO 
PONTA:PONTA PERFURANTE C/TAMPA, 
CÂMARA:CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL, 
TIPO FILTRO:FILTRO INTERNO DE 170M, 
TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, 
BR:0386777  

MEDIX UNID 4000 R$1,15 R$4.600,00 

46 EQUIPO MACRO, TIPO DE EQUIPO:DE 
INFUSÃO, MATERIAL:PVC CRISTAL, 
COMPRIMENTO:MÍN. 120 CM, TIPO 
CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO 
AR, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, 
TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO, TIPO 

MEDIX UNID 4000 R$0,65 R$2.600,00 

10

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2023 às 22:20:18

                            10 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 09 de Agosto de 2023                                                                                           Edição Nº: 946 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 

INJETOR:C/INJETOR 
LATERAL"Y",VALVULADO, TIPO 
CONECTOR:LUER ROTA BR:0386126  

47 EQUIPO MICRO, TIPO DE EQUIPO:DE 
INFUSÃO, MATERIAL:PVC CRISTAL, 
COMPRIMENTO:MÍN. 120 CM, TIPO 
CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO 
AR, TIPO GOTEJADOR:MICROGOTAS, TIPO 
PINÇA:REGULADOR DE FLUXO, TIPO 
CONECTOR:LUER C/ TAMPA, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL,DESCARTÁVEL 
BR:0386129  

MEDIX UNID 2000 R$1,29 R$2.580,00 

48 FITA HOSPITALAR, TIPO:ESPARADRAPO, 
IMPERMEÁVEL, MATERIAL:DORSO EM 
ALGODÃO, COMPONENTES:ADESIVO À 
BASE DE ZINCO, DIMENSÕES:CERCA DE 
100 MM, COR:COM COR BR:0437863  

CIEX UNID 1000 R$8,30 R$8.300,00 

49 ESPÉCULO, MATERIAL:POLIETILENO, 
TIPO:VAGINAL, TAMANHO:PEQUENO, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO 
BR:0275473  

VAGISP
EC 

UNID 2000 R$1,54 R$3.080,00 

50 ESPÉCULO, MATERIAL:POLIETILENO, 
TIPO:VAGINAL, TAMANHO:MÉDIO, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO 
BR:0275472  

VAGISP
EC 

UNID 3000 R$1,39 R$4.170,00 

51 ESPÉCULO, MATERIAL:POLIETILENO, 
TIPO:VAGINAL, TAMANHO:GRANDE, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO 
BR:0275471  

VAGISP
EC 

UNID 4000 R$1,47 R$5.880,00 

52 FITA ADESIVA, MATERIAL:CREPE, 
TIPO:MONOFACE, LARGURA:16 MM, 
COMPRIMENTO:50 M, COR:BEGE, 
APLICAÇÃO:MULTIUSO BR:0279065  

CIEX RL 1200 R$3,30 R$3.960,00 

53 FITA ADESIVA, MATERIAL:CREPE, 
TIPO:MONOFACE, LARGURA:19 MM, 
COMPRIMENTO:50 M, COR:BRANCA, 
APLICAÇÃO:MULTIUSO BR:0350646  

CIEX UNID 50 R$3,70 R$185,00 

55 FITA HOSPITALAR, TIPO:MICROPOROSA, 
MATERIAL:DORSO EM NÃO TECIDO, 
COMPONENTES:ADESIVO ACRÍLICO, 
DIMENSÕES:CERCA DE 25 MM, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:HIPOALERGÊNICO, 
TRANSPARENTE BR:0437883  

CIEX RL 800 R$1,80 R$1.440,00 

56 Fraldas descartaveis adulto tamanho EX G c/ 7 SAFET
Y 
CONFO
RT 

PCT 800 R$9,20 R$7.360,00 

11

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2023 às 22:20:18

                            11 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 09 de Agosto de 2023                                                                                           Edição Nº: 946 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 
57 Fraldas descartaveis adulto tamanho G c/ 8 SAFET

Y 
CONFO
RT 

PCT 800 R$9,40 R$7.520,00 

58 FRALDAS DESCARTAVEIS ADULTO 
TAMANHO M, C/7 UNIDADES 

SAFET
Y 
CONFO
RT 

UNID 800 R$9,29 R$7.432,00 

59 FRALDAS DESCARTAVEIS ADULTO 
TAMANHO P, C/10 UNIDADES 

SAFET
Y 
CONFO
RT 

UNID 800 R$9,99 R$7.992,00 

60 Gel para eletrocardiograma 1.000 ml CARBO
GEL 

LT 45 R$8,33 R$374,85 

61 HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO 
FÍSICO:SOLUÇÃO AQUOSA, 
CONCENTRAÇÃO:TEOR 1% DE CLORO 
ATIVO BR:0437161  

CICLO 
FARMA 

LT 2000 R$1,73 R$3.460,00 

62 HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO 
FÍSICO:LÍQUIDO AMARELO ESVERDEADO, 
CONCENTRAÇÃO:TEOR MÍNIMO DE 10 % 
DE CLORO ATIVO, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:PRODUTO CONCENTRADO, 
NÃO ESTABILIZADO, GALÃO 5L 

CICLO 
FARMA 

UNID 300 R$34,70 R$10.410,0
0 

63 IODOPOVIDONA (PVPI), A 10% ( TEOR DE 
IODO 1% ), SOLUÇÃO DEGERMANTE, 
FRASCO 1000 ML 

FARMA
X 

FSC 500 R$26,87 R$13.435,0
0 

64 IODOPOVIDONA (PVPI), A 10% ( TEOR DE 
IODO 1% ), SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA, 
FRASCO 1000 ML 

FARMA
X 

FSC 500 R$30,39 R$15.195,0
0 

65 LÂMINA BISTURI, MATERIAL:AÇO 
CARBONO, TAMANHO:Nº 22, 
TIPO:DESCARTÁVEL, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:EMBALADA 
INDIVIDUALMENTE COM 100 UNIDADES, 
BR:0313630 

MEDIX CX 40 R$21,80 R$872,00 

66 LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 
23, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM 100 
UNIDADES, BR:0239058 

MEDIX CX 60 R$23,00 R$1.380,00 

67 LÂMINA BISTURI, MATERIAL:AÇO 
INOXIDÁVEL, TAMANHO:Nº 24, 
TIPO:DESCARTÁVEL, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:EMBALADA 
INDIVIDUALMENTE, COM 100 UNIDADES, 
BR:0366902 

MEDIX CX 20 R$24,00 R$480,00 

68 LANCETA, MATERIAL LÂMINA:AÇO 
INOXIDÁVEL,PONTA 

TKL CX 400 R$38,00 R$15.200,0
0 

12

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2023 às 22:20:18

                            12 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 09 de Agosto de 2023                                                                                           Edição Nº: 946 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 

AFIADA,TRIFACETADA, 
USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:ESTÉRIL, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL, TIPO:COM SISTEMA 
RETRÁTIL, COM 100 UNIDADES, 
BR:0338605  

69 LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX 
NATURAL, TAMANHO:6,50, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 
28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ 
PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO 
USO:DESCARTÁVEL, 
FORMATO:ANATÔMICO, 
EMBALAGEM:CONFORME NORMA, 
BR:0269946 

NEW 
HAND 

par 1000 R$0,99 R$990,00 

70 LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX 
NATURAL, TAMANHO:7, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 
28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ 
PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO 
USO:DESCARTÁVEL, 
FORMATO:ANATÔMICO, 
EMBALAGEM:CONFORME NORMA AB, 
BR:0269839 

NEW 
HAND 

par 6000 R$0,99 R$5.940,00 

71 LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX 
NATURAL, TAMANHO:7,50, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 
28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ 
PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO 
USO:DESCARTÁVEL, 
FORMATO:ANATÔMICO, 
EMBALAGEM:CONFORME NORMA, 
BR:0269838 

NEW 
HAND 

par 5000 R$0,99 R$4.950,00 

72 LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX 
NATURAL, TAMANHO:8, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 
28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ 
PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO 
USO:DESCARTÁVEL, 
FORMATO:ANATÔMICO, 
APLICAÇÃO:ANTIDERRAPANTE, 
BR:0276340 

NEW 
HAND 

par 3000 R$0,99 R$2.970,00 

73 LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX 
NATURAL, TAMANHO:8,50, 

NEW 
HAND 

par 2000 R$0,99 R$1.980,00 

13

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2023 às 22:20:18

                            13 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 09 de Agosto de 2023                                                                                           Edição Nº: 946 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 

ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 
28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ 
PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO 
USO:DESCARTÁVEL, 
FORMATO:ANATÔMICO, 
EMBALAGEM:CONFORME NORMA, 
BR:0269947 

77 MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, 
ALGODÃO, 10 CM, 15 M, BR:0319688 

ORTOF
EN 

UNID 1400 R$9,50 R$13.300,0
0 

78 Papel grau cirurgico 80mm x 100m CIEX RL 60 R$37,00 R$2.220,00 
79 Papel grau cirurgico 100mm x 100m CIEX RL 50 R$42,00 R$2.100,00 
80 Papel grau cirurgico 150mm x 100m CIEX RL 80 R$57,00 R$4.560,00 
81 Papel grau cirurgico 200mm x 100m CIEX RL 80 R$82,00 R$6.560,00 
82 LENÇOL DESCARTÁVEL, 

MATERIAL:PAPEL, LARGURA:0.70 M, 
COMPRIMENTO:50 M, 
APRESENTAÇÃO:ROLO, BR:0352012 

ORTOM RL 300 R$7,89 R$2.367,00 

83 Papel toalha branco com 1000 unid 23 x 23 DAELL
E 

PCT 1000 R$10,50 R$10.500,0
0 

84 PROTETOR SOLAR, TIPO 
PROTEÇÃO:UVA/UVB, FATOR 
PROTEÇÃO:FATOR 50, FORMA 
FARMACÊUTICA:LOÇÃO CREMOSA, 
BR:0405888 

NUTRI
EX 

FSC 400 R$33,13 R$13.252,0
0 

85 SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:50 L, 
COR:BRANCA, APRESENTAÇÃO:PEÇA 
ÚNICA, LARGURA:63 CM, ALTURA:80 CM, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LEITOSO, 
3 MICRA, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA 
INFECTANTE, APLICAÇÃO:HOSPITALAR, 
BR:0296529  

NEKPL
AST 

PCT 500 R$20,50 R$10.250,0
0 

86 SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:100 L, 
COR:BRANCO LEITOSO, LARGURA:75 CM, 
ALTURA:105 CM, 
APLICAÇÃO:HOSPITALAR, 
MATERIAL:RESINA TERMOPLÁSTICA, 
BR:0397680  

NEKPL
AST 

PCT 150 R$31,20 R$4.680,00 

88 Seringas descaartáveis de 1 ml c/agulha 13 x 4,5 SOLID
OR 

UNID 25000 R$0,16 R$4.000,00 

89 SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, 
CAPACIDADE:3 ML, TIPO BICO:BICO 
CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO 
VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, 
ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM 
INDIVIDUAL, BR:0439625  

MEDIX UNID 10000 R$0,15 R$1.500,00 

90 SERINGA, POLIPROPILENO 
TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 5 ML, BICO 

MEDIX UNID 15000 R$0,17 R$2.550,00 

14

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2023 às 22:20:18

                            14 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 09 de Agosto de 2023                                                                                           Edição Nº: 946 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 

LUER LOCK, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE 
BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO 
FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, 
DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, BR:0279402  

91 SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, 
CAPACIDADE:10 ML, TIPO BICO:BICO 
CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO 
VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, 
ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM 
INDIVIDUAL, BR:0439627  

MEDIX UNID 15000 R$0,28 R$4.200,00 

92 SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, 
CAPACIDADE:20 ML, TIPO BICO:BICO 
CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO 
VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, 
ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM 
INDIVIDUAL, BR:0439627  

MEDIX UNID 8000 R$0,35 R$2.800,00 

93 SONDA NASOGÁSTRICA, PVC FLEXÍVEL, 
LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO NA 
EXTREMIDADE DISTAL, Nº 08, 
ATÓXICA,ATRAUMÁTICA,ESTÉRIL E 
DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS), 
BR:0311093  

MEDSO
NDA 

UNID 500 R$0,72 R$360,00 

94 SONDA TRATO DIGESTIVO, 
APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, 
MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, 
CALIBRE:Nº 12, TAMANHO:LONGA, 
COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, 
CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ 
TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL 
FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, BR:0435907  

MEDSO
NDA 

UNID 500 R$0,74 R$370,00 

95 SONDA NASOGÁSTRICA, PVC, LEVINE 
LONGA, C/ORIFICIO LATERAL,CONECTOR 
C/TAMPA PRESA AO TUBO, Nº14, 
ATÓXICA,ATRAUMÁTICA,ESTÉRIL E 
DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS), 
BR:0277376  

MEDSO
NDA 

UNID 500 R$0,81 R$405,00 

96 SONDA NASOGÁSTRICA, PVC FLEXÍVEL, 
LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO NA 
EXTREMIDADE DISTAL, Nº 16, 
ATÓXICA,ATRAUMÁTICA,ESTÉRIL E 
DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS), 
BR:0311089  

MEDSO
NDA 

UNID 500 R$0,82 R$410,00 

102 Sonda para aspiração n 16 MEDSO UNID 500 R$0,61 R$305,00 

15

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2023 às 22:20:18

                            15 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 09 de Agosto de 2023                                                                                           Edição Nº: 946 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 

NDA 
104 Sonda para aspiração n 20 MEDSO

NDA 
UNID 200 R$0,75 R$150,00 

105 SONDA TRATO DIGESTIVO, 
APLICAÇÃO:RETAL, MATERIAL:PVC, 
CALIBRE:Nº 8, COMPRIMENTO:CERCA 40 
CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ 
TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL 
SEMI ABERTA C/ ORIFÍCIO LATERAL, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL, 
BR:0435934  

MEDSO
NDA 

UNID 120 R$1,59 R$190,80 

106 SONDA TRATO DIGESTIVO, 
APLICAÇÃO:RETAL, MATERIAL:PVC, 
CALIBRE:Nº 10, COMPRIMENTO:CERCA 40 
CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ 
TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL 
SEMI ABERTA C/ ORIFÍCIO LATERAL, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL, 
BR:0435928  

MEDSO
NDA 

UNID 240 R$0,52 R$124,80 

108 SONDA TRATO DIGESTIVO, 
APLICAÇÃO:RETAL, MATERIAL:PVC, 
CALIBRE:Nº 14, COMPRIMENTO:CERCA 40 
CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ 
TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL 
SEMI ABERTA C/ ORIFÍCIO LATERAL, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL, 
BR:0435930  

MEDSO
NDA 

UNID 2000 R$0,59 R$1.180,00 

109 SONDA TRATO URINÁRIO, 
MODELO:URETRAL, 
MATERIAL:POLIURETANO, CALIBRE:8 
FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, 
COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, TIPO 
PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA 
FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS 
LATERAIS, ADICIONAIS:LUBRIFICADA, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, BR:0435971  

MEDSO
NDA 

UNID 120 R$0,73 R$87,60 

110 SONDA TRATO URINÁRIO, 
MODELO:URETRAL, 
MATERIAL:POLIURETANO, CALIBRE:10 
FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, 
COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO 
PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA 
FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS 
LATERAIS, ADICIONAIS:LUBRIFICADA, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, BR:0435975  

MEDSO
NDA 

UNID 500 R$0,56 R$280,00 

111 SONDA TRATO URINÁRIO, 
MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, 
CALIBRE:12 FRENCH, 

MEDSO
NDA 

UNID 300 R$0,52 R$156,00 

16

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2023 às 22:20:18

                            16 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 09 de Agosto de 2023                                                                                           Edição Nº: 946 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 

CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ 
TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, 
TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA 
FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS 
LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, BR:0436231  

112 SONDA TRATO URINÁRIO, 
MODELO:URETRAL, MATERIAL:SILICONE, 
CALIBRE:14 FRENCH, 
CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ 
TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, 
TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA 
FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS 
LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, BR:0435977  

MEDSO
NDA 

UNID 2000 R$1,67 R$3.340,00 

113 SONDA TRATO URINÁRIO, 
MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, 
CALIBRE:8 FRENCH, VIAS:2 VIAS, 
CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, 
VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO 
PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA 
FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS 
LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
DESCARTAVEL, BR:0436005  

SOLID
OR 

UNID 50 R$2,39 R$119,50 

114 SONDA TRATO URINÁRIO, 
MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, 
CALIBRE:10 FRENCH, VIAS:2 VIAS, 
CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, 
VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO 
PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA 
FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS 
LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
DESCARTAVEL, BR:0436008  

SOLID
OR 

UNID 50 R$2,39 R$119,50 

115 SONDA TRATO URINÁRIO, 
MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, 
CALIBRE:12 FRENCH, VIAS:3 VIAS, 
CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, 
VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO 
PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA 
FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS 
LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
DESCARTAVEL, BR:0436017  

SOLID
OR 

UNID 50 R$2,39 R$119,50 

116 SONDA TRATO URINÁRIO, 
MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, 
CALIBRE:14 FRENCH, VIAS:3 VIAS, 
CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, 
VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO 
PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA 
FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS 
LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
DESCARTAVEL, BR:0436011 

SOLID
OR 

UNID 100 R$2,39 R$239,00 

17

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2023 às 22:20:18

                            17 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 09 de Agosto de 2023                                                                                           Edição Nº: 946 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 
117 SONDA TRATO URINÁRIO, 

MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, 
CALIBRE:16 FRENCH, VIAS:2 VIAS, 
CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, 
VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO 
PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA 
FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS 
LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
DESCARTAVEL, BR:0436007  

SOLID
OR 

UNID 300 R$2,25 R$675,00 

118 SONDA TRATO URINÁRIO, 
MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, 
CALIBRE:18 FRENCH, VIAS:3 VIAS, 
CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, 
VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO 
PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA 
FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS 
LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
DESCARTAVEL, BR:0436012  

SOLID
OR 

UNID 200 R$2,39 R$478,00 

119 SONDA TRATO URINÁRIO, 
MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, 
CALIBRE:20 FRENCH, VIAS:3 VIAS, 
CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, 
VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO 
PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA 
FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS 
LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
DESCARTAVEL, BR:0436018  

SOLID
OR 

UNID 100 R$2,39 R$239,00 

120 TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE:DIGITAL, 
ESCALA:ATÉ 45 ¿C, TIPO :USO AXILAR E 
ORAL, COMPONENTES:C/ ALARMES, 
MEMÓRIA:MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, 
EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL, 
BR:0435801 

INCOT
ERM 

UNID 300 R$9,90 R$2.970,00 

122 ALCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, 
TEOR ALCOÓLICO: 70% APRESENTAÇÃO: 
LÍQUIDO, FRASCO DE 1 LITRO, BR:0269941
  

TUPI UNID 3000 R$3,12 R$9.360,00 

123 ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, 
TEOR ALCOÓLICO:70%, 
APRESENTAÇÃO:GEL, EMBALAGEM 1000 
ML 

PROLIN
K 

UNID 3000 R$3,99 R$11.970,0
0 

125 Glicerina bi-destilada 1000 ml VICPH
ARMA 

FSC 50 R$29,70 R$1.485,00 

126 DETERGENTE ENZIMÁTICO, 
COMPOSIÇÃO:A BASE DE AMILASE, 
PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE, 
BR:0328078  

CICLO 
FARMA 

FSC 200 R$14,90 R$2.980,00 

127 GEL, COMPOSIÇÃO:A BASE DE ÁGUA, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PH 
NEUTRO, 5 LITROS 

CARBO
GEL 

UNID 80 R$22,40 R$1.792,00 

128 Clorexidina sab liquido 1 lt PREMIS FSC 50 R$30,90 R$1.545,00 

18

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2023 às 22:20:18

                            18 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 09 de Agosto de 2023                                                                                           Edição Nº: 946 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 

SE 
129 CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 

DOSAGEM:2%, 
APLICAÇÃO:DEGERMANTE, BR:0269876 

FARMA
X 

LT 100 R$19,70 R$1.970,00 

130 REPELENTE, PRINCÍPIO ATIVO:À BASE DE 
DEET, CONCENTRAÇÃO:ATÉ 10%, 
CARACTERÍSTICA ADICIONAL:ISENTO DE 
ÓLEO, FORMA FARMACÊUTICA:SPRAY, 
BR:0432403  

XÃ” FSC 500 R$12,80 R$6.400,00 

131 Vaselina liquida 1000 ml FACILI
MPE 

FSC 24 R$28,00 R$672,00 

132 FIO DE SUTURA, MATERIAL:ÁCIDO 
POLIGLICÓLICO (PGA), TIPO FIO:0, 
COMPRIMENTO:90 CM, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO 
AGULHA:1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 
COMPRIMENTO AGULHA:4,0 CM, 
COMPONENTES:C/ALMOFADA PROTEÇÃO 
P/AGULHA, BR:0308861  

TECHN
OFIO 

UNID 180 R$5,17 R$930,60 

133 FIO DE SUTURA, MATERIAL:ÁCIDO 
POLIGLICÓLICO (PGA), TIPO FIO:Nº 1, 
COMPRIMENTO:70 CM, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO 
AGULHA:1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 
COMPRIMENTO AGULHA:4,0 CM, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, BR:0299398  

TECHN
OFIO 

UNID 180 R$7,98 R$1.436,40 

134 FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT 
SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO:0, 
COMPRIMENTO:COMPR. MÍNIMO 70 CM, 
TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 
COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, BR:0281041  

TECHN
OFIO 

UNID 360 R$5,60 R$2.016,00 

135 FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT 
CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO:2-0, 
COMPRIMENTO:COMPR. MÍNIMO 70 CM, 
TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, 
COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, BR:0281116  

TECHN
OFIO 

UNID 360 R$4,77 R$1.717,20 

136 FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT 
CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO:0, 
COMPRIMENTO:COMPR. MÍNIMO 70 CM, 
TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 
COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, BR:0281082  

TECHN
OFIO 

UNID 480 R$4,77 R$2.289,60 

137 FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT 
CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO:0, 
COMPRIMENTO:COMPR. MÍNIMO 70 CM, 
TIPO AGULHA:1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 
COMPRIMENTO AGULHA:5 CM, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, BR:0281107  

TECHN
OFIO 

UNID 480 R$2,51 R$1.204,80 

138 FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT TECHN UNID 480 R$4,65 R$2.232,00 

19

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2023 às 22:20:18

                            19 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 09 de Agosto de 2023                                                                                           Edição Nº: 946 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 

CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO:3-0, 
COMPRIMENTO:COMPR. MÍNIMO 70 CM, 
TIPO AGULHA:1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 
COMPRIMENTO AGULHA:4,0 CM, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, BR:0281106  

OFIO 

139 FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT 
SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO:2-0, 
COMPRIMENTO:COMPR. MÍNIMO 70 CM, 
TIPO AGULHA:1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 
COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, BR:0281052  

TECHN
OFIO 

UNID 240 R$5,25 R$1.260,00 

140 FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT 
SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO:2-0, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LAÇADO, 
TIPO AGULHA:1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 
COMPRIMENTO AGULHA:4,0 CM, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, BR:0301794  

TECHN
OFIO 

UNID 240 R$4,86 R$1.166,40 

141 FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT 
SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO:0, 
COMPRIMENTO:COMPR. MÍNIMO 70 CM, 
TIPO AGULHA:1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 
COMPRIMENTO AGULHA:5 CM, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, BR:0281064  

TECHN
OFIO 

UNID 240 R$6,52 R$1.564,80 

142 FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON 
MONOFILAMENTO, TIPO FIO:2-0, 
COR:PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM 
AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO 
CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 
CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, BR:0281893
  

TECHN
OFIO 

UNID 2000 R$1,76 R$3.520,00 

143 FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON 
MONOFILAMENTO, TIPO FIO:3-0, 
COR:PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM 
AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO 
CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 
CM, TIPO EMBALAGEM:ENVELOPE C/ 3 
UNIDADES, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
BR:0281898  

TECHN
OFIO 

UNID 4000 R$3,17 R$12.680,0
0 

144 FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON 
MONOFILAMENTO, TIPO FIO:4-0, 
COR:PRETA, COMPRIMENTO:CERCA DE 75 
CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM 
AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO 
CORTANTE, COMPRIMENTO 
AGULHA:CERCA 3,0 CM, 
ESTERILIDADE:DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, 
BR:0453747  

TECHN
OFIO 

UNID 1400 R$2,11 R$2.954,00 

145 FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON 
MONOFILAMENTO, TIPO FIO:5-0, 

TECHN
OFIO 

UNID 300 R$1,94 R$582,00 

20

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2023 às 22:20:18

                            20 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 09 de Agosto de 2023                                                                                           Edição Nº: 946 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 

COR:PRETA, COMPRIMENTO:CERCA 50 
CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM 
AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO 
CORTANTE, COMPRIMENTO 
AGULHA:CERCA 3,0 CM, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, BR:0441476  

147 KIT NEBULIZADOR ADULTO PARA AR 
COMPRIMIDO COM EXTENSÃO EM PVC 
ATÓXICO, FRASCO 250 ML EM PVC COM 
NÍVEL MINIMO E MÁXIMO 

PROTE
C 

UNID 100 R$7,00 R$700,00 

148 KIT NEBULIZADOR INFANTIL PARA AR 
COMPRIMIDO COM EXTENSÃO EM PVC 
ATÓXICO, FRASCO 250 ML EM PVC COM 
NÍVEL MINIMO E MÁXIMO 

PROTE
C 

UNID 150 R$7,00 R$1.050,00 

151 TERMÔMETRO, TIPO:DIGITAL, FAIXA 
MEDIÇÃO TEMPERATURA:-50¿C A +70 ¿C, 
APLICAÇÃO:GELADEIRA, 
MATERIAL:PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:DISPLAY CRISTAL, BASE 
MAGNÉTICA, ALARME, SENSOR, 
ALIMENTAÇÃO:PILHA, BR:0384214  

AKSO UNID 50 R$31,72 R$1.586,00 

152 MASCARA ALTA CONCENTRAÇÃO C/ 
RESERVATORIO 

ADVAN
TIVE 

UNID 80 R$8,49 R$679,20 

154 ESTETOSCÓPIO, TIPO:BIAURICULAR, 
ACESSÓRIOS:OLIVAS ANATÔMICAS 
SILICONE, HASTE:HASTE AÇO INOX, 
TUBO:TUBO "Y" PVC, 
AUSCULTADOR:AUSCULTADOR DUPLO 
AÇO INOX, BR:0438928  

PREMI
UM 

UNID 200 R$27,90 R$5.580,00 

155 ESTETOSCÓPIO, TIPO:BIAURICULAR, 
ACESSÓRIOS:OLIVAS ANATÔMICAS 
BORRACHA, HASTE:HASTE ALUMÍNIO, 
TUBO:TUBO PLÁSTICO, 
AUSCULTADOR:AUSCULTADOR AÇO 
INOX, TAMANHO:PEDIÁTRICO, BR:0438927
  

PREMI
UM 

UNID 100 R$25,90 R$2.590,00 

156 COMPONENTE REANIMADOR MANUAL, 
TIPO:RESERVATÓRIO DE O2, 
MATERIAL:PLÁSTICO, ADICIONAL:C/ 
VÁLVULA, VOLUME:CERCA DE 2,0 L, 
TAMANHOS:ADULTO, 
COMPATIBILIDADE:COMPATIBILIDADE 
ESPECÍFICA, TIPO USO:REUTILIZÁVEL, 
BR:0478678  

SAFTI UNID 10 R$123,00 R$1.230,00 

157 COMPONENTE REANIMADOR MANUAL, 
TIPO:RESERVATÓRIO DE O2, 
MATERIAL:PLÁSTICO, ADICIONAL:C/ 
VÁLVULA, VOLUME:CERCA DE 1,0 L, 
TAMANHOS:INFANTIL, 
COMPATIBILIDADE:COMPATIBILIDADE 
ESPECÍFICA, TIPO USO:REUTILIZÁVEL, 

SAFTI UNID 10 R$123,00 R$1.230,00 

21

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2023 às 22:20:18

                            21 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 09 de Agosto de 2023                                                                                           Edição Nº: 946 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 

BR:0478676  
158 CADARÇO, MATERIAL:100% ALGODÃO, 

COMPRIMENTO:50 M, LARGURA:1 CM, 
BR:0368820  

SONI UNID 20 R$5,98 R$119,60 

159 CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL 
TUBO:PVC FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, 
TIPO:TIPO ÓCULOS,PRONGA SILICONE 
CONTORNO ARREDONDADO, TIPO 
USO:DESCARTÁVEL, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
TAMANHO:ADULTO, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:A PROVA DE DEFORMAÇÃO E 
TORÇÃO,2,10M, TIPO A, BR:0395230  

MEDSO
NDA 

UNID 1500 R$0,88 R$1.320,00 

163 Aparelho De Pressão Manual Esfigmomanômetro 
pediatrico 

PREMI
UM 

UNID 50 R$49,99 R$2.499,50 

165 Aparelho de glicemia - sistema de monitoramento 
de glicemia 

G TECH UNID 100 R$52,80 R$5.280,00 

167 Espaçador, aplicação: inalação de 
broncodilatador, encaixe universal, tamanho 
adulto 

INCOT
ERM 

UNID 30 R$33,00 R$990,00 

168 Espaçador para medicamento inalatórios tamanho 
infantil 

INCOT
ERM 

UNID 30 R$33,00 R$990,00 

170 Mascara de oxigênio de alta concentração 
pediatrica com reservatório 

ADVAN
TIVE 

UNID 200 R$6,99 R$1.398,00 

171 Reanimador pulmonar manual Neonatal (ambu) SAFTI UNID 50 R$127,00 R$6.350,00 
172 Otoscópio Tipo: Clínico , Características 

Adicionais: Lâmpada Halógena, Jogo De 
Espéculos Reutilizáveis , Alimentação: Pilhas , 
Tipo Cabo: Cabo Metal Cromado E Plástico 

MIKAT
OS 

UNID 10 R$190,00 R$1.900,00 

173 Coletor de diurese, tipo papagaio, confeccionado 
em plástico, 1000 ml 

TAYLO
R 

UNID 50 R$14,07 R$703,50 

174 Coletor de diurese, tipo comadre confeccionado 
em plástico, 2000 ml 

TAYLO
R 

UNID 50 R$19,24 R$962,00 

175 Autoclave 20L com sensores de temperatura, 
pressão e alarme, 3 bandejas. 

STERM
AX 

UNID 2 R$4.100,0
0 

R$8.200,00 

177 Mascara de proteção respiratória N95 SUPER 
SAFET
Y 

UNID 1000 R$0,60 R$600,00 

178 Eletrodo descartável para ECG adulto, pacote 
com 50 unidades. 

SOLID
OR 

PCT 1000 R$10,90 R$10.900,0
0 

179 Saco para esterilização, plastico com 60 litros, 
com lacre individual, pacote com 20 unidades. 

OLEN PCT 100 R$20,69 R$2.069,00 

180 Sabonete liquido antisseptico galão 5 litro. PREMIS
SE 

UNID 500 R$11,60 R$5.800,00 

181 Indicador biológico tipo segunda geração, 
apresentaçao autoconntido, ampola com meio de 
cultura, espécie bacillus stearothermophillus, 
caracteísticas adicionais para esterilização a 
vapor, caixa com 10 unidades. 

2I CX 100 R$17,00 R$1.700,00 

 
 

22

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2023 às 22:20:18

                            22 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 09 de Agosto de 2023                                                                                           Edição Nº: 946 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 
FORNECEDOR: CSMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 42.587.791/0001-48 
Valor Total do Fornecedor: 5.354,60 (cinco mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
23 CATETER PERIFÉRICO, 

MATERIAL 
CATETER:POLÍMERO 
RADIOPACO, 
APLICAÇÃO:VENOSO, 
MATERIAL 
AGULHA:AGULHA AÇO 
INOX, DIAMETRO:20 GAU, 
COMPRIMENTO:CERCA 30 
MM, CONECTOR:CONECTOR 
PADRÃO, COMPONENTE 
1:CÂMARA REFLUXO C/ 
FILTRO, TIPO USO:ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, BR:0437184
  

BIOMASS UNID 3000 R$0,68 R$2.040,00 

29 TUBO ENDOTRAQUEAL, 
MATERIAL:PVC, 
MODELO:CURVA MAGILL, 
CALIBRE:3,0, TIPO PONTA:C/ 
PONTA DISTAL 
ATRAUMÁTICA, 
COMPONENTE 
2:RADIOPACO, GRADUADO, 
TIPO CONECTOR:CONECTOR 
PADRÃO, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
USO ÚNICO, BR:0451191
  

BIOMASS UNID 100 R$5,98 R$598,00 

30 TUBO ENDOTRAQUEAL, 
MATERIAL:PVC, 
MODELO:CURVA MAGILL, 
CALIBRE:3,5, TIPO PONTA:C/ 
PONTA DISTAL 
ATRAUMÁTICA, 
COMPONENTE 
2:RADIOPACO, GRADUADO, 
TIPO CONECTOR:CONECTOR 
PADRÃO, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
USO ÚNICO, BR:0451197
  

BIOMASS UNID 100 R$4,58 R$458,00 

164 Esfigmomanômetro Obeso, 
MATERIAL DE CONFECÇÃO: 
TECIDO EM ALGODÃO; 
BRAÇADEIRA/ FECHO: 
VELCRO 

PREMIUM UNID 20 R$87,49 R$1.749,80 

169 Espaçador para medicamento 
inalatórios, uso neonatal 

AGAPLASTIC UNID 10 R$38,88 R$388,80 

23

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2023 às 22:20:18

                            23 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 09 de Agosto de 2023                                                                                           Edição Nº: 946 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 
176 Máscara Cirúrgica Material: Não 

Tecido 100% Polipropileno , 
Modelo: Ajustável, Clipe Nasal , 
Quantidade Camadas: Mínimo 3 
Camadas , Componente 
Adicional: Visor P/ Proteção 
Ocular , Eficiência: Efp Maior 
Que 98% E Bfe Maior Que 95% , 
Filtro: Elemento Filtrante Interno 
, Cor: C/ Cor , Tamanho: Adulto 
, Esterilidade: Descartável , 
Formato: Retangular, C/ Pregas 
Horizontais 

FARMATEX UNID 1000 R$0,12 R$120,00 

 
FORNECEDOR: FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LT - CNPJ: 
48.778.881/0001-00 
Valor Total do Fornecedor: 918,40 (novecentos e dezoito reais e quarenta centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor Total 

54 FITA HOSPITALAR, 
TIPO:MICROPOROSA, 
MATERIAL:DORSO EM NÃO TECIDO, 
COMPONENTES:ADESIVO ACRÍLICO, 
DIMENSÕES:CERCA DE 10 MM, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:HIPOALERGÊNICO, 
COR:TRANSPARENTE BR:0437881  

CIEX RL 320 R$2,87 R$918,40 

 
FORNECEDOR: V P - MEDICAMENTOS EIRELI - ME - CNPJ: 73.318.693/0001-39 
Valor Total do Fornecedor: 4.937,40 (quatro mil, novecentos e trinta e sete reais e quarenta centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

2 FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL:EM 
POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO:BICO 
RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, 
TIPO TAMPA:TAMPA EM ROSCA, 
COR:TRANSPARENTE, CAPACIDADE:250 ML. 
BR:0279893 

GG 
PLASTICO 

UNID 50 R$2,90 R$145,00 

37 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, 
MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:8,5, 
TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL 
ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, 
COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E 
BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 
2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO 
CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, 
ADICIONAL:C/, BR:0451254  

OLIMED UNID 100 R$3,50 R$350,00 

40 CATETER PERIFÉRICO, 
APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO 

MEDIX UNID 800 R$0,20 R$160,00 

24

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2023 às 22:20:18

                            24 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 09 de Agosto de 2023                                                                                           Edição Nº: 946 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 

ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA 
AÇO INOX, DIAMETRO:19 GAU, 
COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE 
FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, 
CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, 
TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL, BR:0437168
  

97 Sonda para aspiração n 6 BIOSANI UNID 400 R$0,75 R$300,00 
98 Sonda para aspiração n 8 BIOSANI UNID 400 R$0,70 R$280,00 
99 Sonda para aspiração n 10 BIOSANI UNID 500 R$0,60 R$300,00 
100 Sonda para aspiração n 12 BIOSANI UNID 500 R$0,60 R$300,00 
101 Sonda para aspiração n 14 BIOSANI UNID 500 R$0,70 R$350,00 
103 Sonda para aaspiração n 18 BIOSANI UNID 200 R$0,80 R$160,00 
107 SONDA TRATO DIGESTIVO, 

APLICAÇÃO:RETAL, MATERIAL:PVC, 
CALIBRE:Nº 12, COMPRIMENTO:CERCA 40 
CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ 
TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL 
SEMI ABERTA C/ ORIFÍCIO LATERAL, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL, 
BR:0435929  

BIOSANI UNID 240 R$0,56 R$134,40 

124 BENZINA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO 
INCOLOR, LÍMPIDO, COM ODOR DE 
GASOLINA, FÓRMULA QUÍMICA:MISTURA 
DE HIDROCARBONETOS DERIVADOS DO 
PETRÓLEO, FAIXA DE 
DESTILAÇÃO:DESTILADOS NA FAIXA 
ENTRE 60 E 120¿C, GRAU DE 
PUREZA:PUREZA MÍNIMA DE 97%, 
CARACTERÍSTICA AD, BR:0380630  

FACILIMPE LT 10 R$40,20 R$402,00 

146 EXTENSÃO, MATERIAL:PVC, TIPO:ATÓXICO, 
TRANSMITÂNCIA:VERDE, COMPRIMENTO:2 
M, USO:P/ CATETER DE OXIGENOTERAPIA, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTEIRAS 
DE LÁTEX, TIPO 
USO:ESTÉRIL,DESCARTÁVEL, BR:0281141
  

MARK 
MED 

UNID 200 R$3,00 R$600,00 

150 APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL 
LAMINA DUPLA 

VITALMAX UNID 100 R$5,58 R$558,00 

160 DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA, 
COMPONENTES:EM 
LÁTEX,MALEÁVEL,ANEL DE 
CONTORNO,SEM EXTENSOR, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:DESCARTÁVEL,ESTÉRIL, 
TAMANHO:Nº 4, BR:0313440  

BIOSANI UNID 100 R$1,90 R$190,00 

161 DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA, 
COMPONENTES:EM 
LÁTEX,MALEÁVEL,ANEL DE 

BIOSANI UNID 100 R$1,45 R$145,00 

25

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2023 às 22:20:18

                            25 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 09 de Agosto de 2023                                                                                           Edição Nº: 946 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 

CONTORNO,SEM EXTENSOR, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:DESCARTÁVEL,ESTÉRIL, 
TAMANHO:Nº 5, BR:0313441  

162 DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA, 
COMPONENTES:EM 
LÁTEX,MALEÁVEL,ANEL DE 
CONTORNO,SEM EXTENSOR, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:DESCARTÁVEL,ESTÉRIL, 
TAMANHO:Nº 6, BR:0313439  

BIOSANI UNID 100 R$1,75 R$175,00 

166 Formol, aspecto físico: liquido, incolor, 
concentração a 10%, embalagem com 1 litro 

FACILIMPE UNID 20 R$19,40 R$388,00 

 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 504.304,55 (quinhentos e quatro mil trezentos quatro reais e 
cinquenta e cinco centavos) 
 
 

Bom Sucesso, 09 de agosto de 2023.  
 
 

_________________________ 
JOSÉ ROBERTO DA SILVA  

PREFEITO MUNICIPAL em exercício  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

26

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2023 às 22:20:18

                            26 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 09 de Agosto de 2023                                                                                           Edição Nº: 946 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 

 
DECRETO  Nº-212/2023. 
DATA-09 de agosto  2023. 
 
 
 

       -exonera servidora- 
 

 
 
   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM 
SUCESSO, Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas 
atribuições legais que lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 
 
             -E X O N E R A R- 
 
    
   Art.1º- Exonera  a  Servidora  Municipal, senhora Alinne 
Adami Lima,   matrícula nº-203884 –inscrita no CPF/MF- 062.xxx.xxx-xx do 
cargo  Comissionado  Assistente do Serviço Administrativo de Assistência 
Social CC-10. 
 
   Art.2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se o Decreto nº-93/22 de 17/05/22. 
 
  
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
  
   Paço Municipal, 09  de agosto de 2023. 
 
 
      José Roberto da Silva 
                PREFEITO EM EXERCÍCIO  

27

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2023 às 22:20:18

                            27 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 09 de Agosto de 2023                                                                                           Edição Nº: 946 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
  

 

 
DECRETO  Nº-213/2023. 
DATA-09 de agosto  2023. 
 
 
 

       -exonera servidora- 
 

 
 
   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM 
SUCESSO, Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas 
atribuições legais que lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 
 
             -E X O N E R A R- 
 
    
   Art.1º- Exonera  a  Servidora  Municipal, senhora  Celia 
Divino Tonin,   matrícula nº-203644 –inscrita no CPF/MF- 867.xxx.xxx-xx 
do cargo  Comissionado  Chefe da Divisão de Apoio  a Agricultura- CC-5. 
 
   Art.2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se o Decreto nº-45/21 de 10/02/21. 
 
  
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
  
   Paço Municipal, 09  de agosto de 2023. 
 
 
      José Roberto da Silva 
                PREFEITO EM EXERCÍCIO  
 

28

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2023 às 22:20:18

                            28 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 09 de Agosto de 2023                                                                                           Edição Nº: 946 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 

 
DECRETO  Nº-214/2023. 
DATA-09 de agosto  2023. 
 
 
 

       -nomeia cargo comissionado- 
 

 
 
   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM 
SUCESSO, Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas 
atribuições legais que lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 
 
             -N O M E A R - 
 
    
   Art.1º- Fica nomeada a  senhora  Thais Mabili Lopes 
Rosa –inscrita no CPF/MF- 094.xxx.xxx-xx no cargo  Comissionado  Chefe 
da Divisão de Terapia Ocupacional do CAPS- CC-4, junto ao Departamento 
Municipal de Saúde e Bem Estar Social. 
 
   Art.2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se o Decreto nº-45/21 de 10/02/21. 
 
  
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
  
   Paço Municipal, 09  de agosto de 2023. 
 
 
      José Roberto da Silva 
                PREFEITO EM EXERCÍCIO  

29

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2023 às 22:20:18

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            29 / 29

http://www.tcpdf.org

		2023-08-09T22:20:18-0300




